[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7787/2014 - 21/11/2014 15:19

INDICAÇÃO Nº 3672/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal para acertar posicionamento da placa indicativa na Rua Dante Tortelli, instalada no poste próximo à esquina da Rua General Osório, no Centro.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja acertado o posicionamento da placa indicativa na Rua Dante Tortelli, instalada no poste próximo à esquina com a Rua General Osório, no Centro.
Justificativa:

A referida placa instalada nesse local está virada para a calçada, impossibilitando a visualização por parte das pessoas e motoristas que por ventura procurem por esta rua.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-